
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО П.СОЛНЕЧНЫЙ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

04.07.2024 ЗАТО п. Солнечный № 7

О состоянии противопожарной защищенности ЗАТО и. Солнечный в 
аномально жарких погодных условиях. Организация дополнительной 
профилактической работы среди населения ЗАТО и. Солнечный по 
правилам безопасного поведения на воде.

В целях обеспечения противопожарной защищенности ЗАТО 
п. Солнечный в аномально жарких погодных условиях, организации 
дополнительной профилактической работы среди населения ЗАТО 
п. Солнечный по правилам безопасного поведения на воде, комиссия по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности ЗАТО п. Солнечный Красноярского края РЕШИЛА:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, расположенных на 
территории ЗАТО п. Солнечный:

- проводить своевременную очистку и уборку закрепленных 
территорий от горючего мусора.

- обеспечить контроль за вывозом сгораемых отходов с закрепленных 
территорий;

- обеспечить запрет на сжигание горючего мусора на закрепленных 
территориях.

2. Рекомендовать МБУ «Дом культуры Российской Армии» 
(редакционно-издательский отдел) обеспечить дополнительное 
информирование населения о мерах по обеспечению пожарной безопасности 
и предупреждению пожаров, а также размещение информации по правилам 
безопасного поведения на водоемах с использованием имеющихся средств 
массовой информации.

3. Рекомендовать начальнику отдела по социальным вопросам 
администрации ЗАТО п. Солнечный организовать проведение 
разъяснительной работы среди несовершеннолетних и их родителей 
(законных представителей) через размещение в популярных мессенджерах и 
родительских чатах информации по правилам безопасного поведения на



водоемах и соблюдения родительской бдительности во время летних 
каникул.

4. Рекомендовать директору МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный 
организовать размещение на информационных стендах в подъездах жилых 
домов информации по правилам безопасного поведения на водоемах.

5. Рекомендовать администрации ЗАТО п. Солнечный:
- активизировать работу административной комиссии ЗАТО 

п. Солнечный по привлечению к административной ответственности по 
статье 5.1. Закона Красноярского края об административных 
правонарушениях.

- уточнить и при необходимости провести корректировку маршрута 
патрулирования патрульной группой территории ЗАТО п. Солнечный с 
учетом складывающейся обстановки;

- осуществлять контроль за работой патрульной группы
- обеспечить дополнительное размещение информации по правилам 

безопасного поведения на водоемах на сайте администрации и в социальных 
сетях.

Председатель комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края Ю.Ф.Неделько


